
BMP 401 - 008(4.10.2016, Dokulil Petr, ) 
 

           koncept  

Strana 1 z 4 

  

 Most 401 - 008 
 Most před obcí Jaroměřice n/Rok. přes Ostrý potok 

 BĚŽNÁ PROHLÍDKA 

 

 (Koncept neodsouhlaseného protokolu  prohlídky) 

Poznámka bude odstraněna po dokončení prohlídky to je zadání data projednání prohlídky se 
správcem mostu nebo po aktivaci tlačítka pro autorizaci. 



BMP 401 - 008(4.10.2016, Dokulil Petr, ) 
 

           koncept  

Strana 2 z 4 

 

  

 Objekt: Most ev. č. 401 - 008 (Most před obcí Jaroměřice n/Rok. přes Ostrý potok) 

 Okres: Třebíč 

 Prohlídku provedla firma: SÚS 

 Prohlídku provedl: Dokulil Petr,  

 Datum provedení prohlídky: 4.10.2016 

 Poznámka:    

 Počasí v době provádění prohlídky: oblačno  

 Teplota vzduchu: 12 °C  Teplota NK: 0 °C 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 Číslo komunikace: 401 Staničení km: 16,348 Ev. č. mostu: 401 - 008 

 Název objektu: Most před obcí Jaroměřice n/Rok. přes Ostrý potok  

 Vn = 13,1 t        Vr = 21 t Ve = 132 t Max. nápr. tlak = 0 t 

 Stav mostu:   spodní stavba: VI - Velmi špatný        nosná konstrukce: V - Špatný 

 Použitelnost: III - Použitelné s výhradou 

 Staničení ve směru: do Jaroměřic n.Rok. Způsob zpřístupnění:  

B. STAV A ZÁVADY ČÁSTÍ MOSTU  

2. Mostní podpěry, křídla, čelní zdi  

 2.1 Mostní podpěry v úrovni hladiny vody místy vznikají kaverny, vyplavené 
spárování 

2.2 KřídlaOpěra_2 poškozené vpravo - šikmá trhlina 

2.3 Opěra_2 vpravo zjištěna průběžná trhlina procházející sparou pod 1.  
nosníkem směrem pod most do paty OP 

2.4 Opěra_1 trhlina vlevo pod krajním trámem 

3. Nosná konstrukce  

 3.1  ojediněle koroduje obnažená výztuž mostovky  (nedostatečné 
krytí)místy nedostatečné krytí výztuže trámů, místy v  oblasti 
obou OP jsou  viditelné stopy  po průsacích v mostovce 
(mapy, výkvěty) 

5. Vozovka, chodníky, římsy, kolejový svršek, zálivky  

 5.1 Vozovka nová - 2009,  je převýšena nad římsy, vlevo cca o 32 cm, 
vpravo o 15-20 cm 

6. Izolační systém  

 6.1  nětěsný 

7. Odvodňovací zařízení  

 7.1  nefunkční, okolí zavlhé 



BMP 401 - 008(4.10.2016, Dokulil Petr, ) 
 

           koncept  

Strana 3 z 4 

8. Svodidla, zábradelní svodidla, zábradlí, dopravní značení a označení mostu  

 8.1 Dopravní značení osazeny tab. s ev.č.,  B13 - 11 t, E13 - 21 t 

8.2 Zábradlí nenormové-nízké, koroze a částečně poškozené 

11. Území pod mostem a přístupové cesty  

 11.1  velmi špatný přístup pod most, naplaveniny pod mostem- 
částečně odtěženy 2013 

  

C. OPATŘENÍ NA ZKVALITNĚNÍ SPRÁVY OBJEKTU, NÁVRH NA    
ODSTRANĚNÍ ZJIŠTĚNÝCH ZÁVAD  

 

 3.odstranění nutno do 1 roku 

 - 1*odstranit naplaveniny pod mostem 

 - 2*odfrézovat nadvýšenou vozovku 

 - 3* Připravit sanaci objektu. 

 - opravit nebo vyměnit zábradlí včetně nátěru 

D. ZÁZNAM O PROJEDNÁNÍ OPATŘENÍ SE SPRÁVCEM MOSTU, 
STANOVENÍ DRUHU ÚDRŽBY A OPRAV, STANOVENÍ ZPŮSOBU A 

TERMÍNU ODSTRANĚNÍ ZÁVAD, PŘÍPADNÉ NAŘÍZENÍ 
ZATĚŽOVACÍ ZKOUŠKY, STANOVENÍ PŘEDBĚŽNÉ CENY PRACÍ  

Datum projednání :  

Poznámka : 

 

E. STANOVISKO NADŘÍZENÉHO ORGÁNU K PŘÍPADNÝM 
POŽADAVKŮM SPRÁVCE MOSTU         

F. NÁVRH TERMÍNU DALŠÍ BĚŽNÉ, POPŘ. MIMOŘÁDNÉ 
PROHLÍDKY   

 Stanovený termín další běžné prohlídky:  2017 

 V souladu s článkem 5.3.1. ČSN 73 6221 - Prohlídky mostů pozemních komunikací, případně první 
hlavní prohlídku po provedení rekonstrukce mostu. 



BMP 401 - 008(4.10.2016, Dokulil Petr, ) 
 

           koncept  

Strana 4 z 4 

 

 


